СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

24 декабря 2015 года № 22

Об отказе в продлении улицы
Луговая и в образовании новой
улицы на территории поселка
Первомайский Оренбургского
района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области, в связи с обращением собственников земельных участков по улице
Восточная в поселке Первомайский Оренбургского района (вх. № 2884 от
30.09.2014 г.), на основании решения Совета депутатов муниципального
образования Первомайский поссовет от 21 ноября № 244 «О продлении
улицы Восточная на территории поселка Первомайский Оренбургского
района Оренбургской области», письма ГУ «ГУДХОО»  от 04 августа 2015
года № 01-07-07/5012 (вх. № 2378 от 05.08.2015 г.), СНИП 2.07.01-89
«Планировка и застройка городских и сельских поселений» Совет депутатов
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области р е ш и л:

1. Установить, что образование новой улицы с восточной стороны
существующих земельных участков по улице Восточная (дома №2 - №84) с
соблюдением требований действующего законодательства в области
дорожного строительства и безопасности дорожного движения невозможно с
учетом установленных в соответствии с действующим законодательством
границ земельных участков по улице Восточная (Приложение).

2. Отказать в продлении улицы Луговая в поселке Первомайский
Оренбургского района Оренбургской области, а также в образовании новой
улицы, согласно схеме предлагаемого размещения новой улицы с восточной
стороны существующих земельных участков по улице Восточная (дома № 2 -

№ 84) в поселке Первомайский Оренбургского района Оренбургской области
(Приложение).

3. Специалистам администрации МО Первомайский поссовет, при
обращении граждан за постановлениями о разделе земельных участков,
присвоении адреса объектам недвижимости, расположенным по улице
Восточная, руководствоваться пунктами 1 и 2 настоящего решения Совета
депутатов.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Настоящее решение подлежит обнародованию.
6. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его

обнародования.

Глава муниципального образования –
Председатель Совета Депутатов                                                        С.В. Стукова

Разослано: землеустроителю МО Первомайский поссовет; прокуратуре
Оренбургского района; в дело

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 24 декабря 2015 года № 22

Схема предлагаемого размещения новой улицы с восточной стороны
существующих земельных участков по улице Восточная (дома № 2 - № 84) в

поселке Первомайский Оренбургского района Оренбургской области